КОМИТЕТ  ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «ВОЛГОГРАДСКИЙ КОЛЛЕДЖ УПРАВЛЕНИЯ И НОВЫХ ТЕХНОЛОГИЙ»

(ГБПОУ ВКУиНТ)

	им. Грамши ул., д. 53, Волгоград, 400125, тел. 52-53-75, тел/факс. (8442) 70-72-02; Веб-сайт: http://www.vgkuint.ru;

Е-mail: vgkunt@vlgmail.ru,     ИНН 3441500034, КПП 344101001,  ОКПО 00237050, ОГРН 1023402464403

ПРИКАЗ

«_____» ____________2017 г.                                                                    №________
Об организации и обеспечении

педагогической и психологической

помощи детям
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по УиМР Солодовой Таисии Евгеньевне, заместителю  директора по ВР и СП Самойловой Светлане Николаевне  организовать и обеспечить педагогическую,  психологическую помощь детям в целях преодоления ими ситуации, вызванной обстоятельствами, в связи с которыми в отношении детей проводятся либо проводились правоприменительные процедуры.

 2. Заместителю  директора по ВР и СП Самойловой Светлане Николаевне организовать:

- прием обращений заявителей;

- взятие согласия несовершеннолетнего, достигшего возраста 14 лет, и (или) законного представителя  ребенка для предоставления помощи или проведения социальной реабилитации на основании обращения должностного лица,  осуществляющую правоприменительную процедуру(действие) с участием или в интересах ребенка, уполномоченного по правам ребенка в Волгоградской области, должностных лиц органов государственной системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних;

- предоставление специалиста для участия в правоприменительных процедурах(действиях);

- оказание несовершеннолетним, с участием которых или в интересах которых осуществляются правоприменительные процедуры (действия), психологической и (или) педагогической помощи с учетом их индивидуальных потребностей;

- уведомление заявителя о предпринятых действиях;

- информирование граждан о видах психологической и педагогической помощи, предоставляемой несовершеннолетним, с участием которых или в интересах которых осуществляются правоприменительные процедуры (действия), путем размещения информации о видах, порядке и условиях предоставления такой помощи в доступной форме на информационных стендах при входе и в занимаемых помещениях, а также на   информационных сайтах образовательных организаций в сети «Интернет».

3. Заместителю директора по ВР и СП Самойловой Светлане Николаевне     составлять график дежурств ответственных за предоставление помощи.

4. Утвердить формы документов, используемых при оказании помощи:

- форма заявления о согласии родителя (законного представителя) на оказание психолого-педагогической помощи (Приложение № 1);
- журнал приема обращений несовершеннолетних или их законных представителей на осуществление педагогической и психологической помощи несовершеннолетним, с участием которых или в интересах которых осуществляются правоприменительные процедуры (действия) (Приложение № 2);

- согласие законного представителя на обработку персональных данных несовершеннолетнего (Приложение № 3);

Основание: Приказ Комитета образования и науки Волгоградской области от 25.01.2017г. № 8.

Директор                                                                         С. Е. Лиховцов

Приложение № 1
Директору ГБПОУ «Волгоградский

колледж управления и новых технологий»

Лиховцову С. Е.

г. Волгоград, ул. им. Грамши, 53

_____________________________

Зарегистрированного (ой) по адресу:

__________________________________________

__________________________________________
                                                                                                                       Телефон __________________________________
__________________________________________

Заявление

О согласии родителя (законного представителя)

на оказание психолого-педагогической помощи
Я,___________________________________________________________________________________являясь родителем (законным представителем) несовершеннолетнего ребенка________________________________________________________________, с участием которого или в интересах которого осуществляются правоприменительные процедуры (действия) согласен на оказание психолого-педагогической помощи, предоставляемой в различных формах и разными способами, в том числе с использованием фото, видео, аудиоматериалов.

Дата «____» ________20___г.   Подпись родителя ________  (________________)

     расшифровка
Директору ГБПОУ «Волгоградский

колледж управления и новых технологий»

Лиховцову С. Е.

г. Волгоград, ул. им. Грамши, 53

_____________________________

Зарегистрированного (ой) по адресу:

__________________________________________

__________________________________________

                                                                                                                       Телефон __________________________________

__________________________________________

Заявление

О согласии родителя (законного представителя)

на оказание психолого-педагогической помощи
Я, _____________________________________________________________________________________являясь родителем (законным представителем) несовершеннолетнего ребенка________________________________________________________________, с участием которого или в интересах которого осуществляются правоприменительные процедуры (действия) согласен на оказание психолого-педагогической помощи, предоставляемой в различных формах и разными способами, в том числе с использованием фото, видео, аудиоматериалов.

Дата «____» ________20___г.    Подпись родителя ________     (________________)

      расшифровка

Приложение № 3

СОГЛАСИЕ
ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ
НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНЕГО
Я, ____________________________________________________________________,

зарегистрированный по адресу, __________________________, проживающий по

адресу,_________________________, являюсь законным представителем несовершеннолетнего_________________________________________ и в соответствии с Федеральным законом от 08.07.2006 № 152-ФЗ « О персональных данных» даю согласие на обработку в ГБПОУ «Волгоградский колледж управления и новых технологий» персональных данных моего ребенка ______________________________________, с участием которого или в интересах которого осуществляются правоприменительные процедуры (действия), а также передачу их третьим лицам для оказания педагогической, психологической помощи в целях защиты его прав, а именно:

фамилию, имя, отчество;
дату рождения;

место регистрации (жительства).
Дата «____» ________20___г.  Подпись родителя ________     (________________)

             расшифровка